



## ORDINÆR GENERALFORSAMLING

### Referat

**Tidspunkt:** Mandag den 28. marts 2022

**Sted:** Nærværmærket – Mølletofte 2 – 8570 Trustrup

**Deltagere:** 12 stemmeberettigede andelshavere fremmødt med i alt 6 stemmer.

**Referent:** Line Sejer Kjellerup Thomsen

#### 1) Valg af dirigent.

Michael Meldgaard blev foreslået af bestyrelsen og valgt.  
Herefter konstaterede dirigent, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet.

Ingen havde indvendinger herimod.

#### 2) Bestyrelsens beretning for det forløbne regnskabsår

*Formand Kaj Vinter fremlagde bestyrelsens beretning for det forløbne regnskabsår.*

*Bestyrelsens beretning for Trustrup-Lyngby Vandværk 2021:*

*Så lykkedes det at komme til at holde vores generalforsamling efter vedtægterne.*

*Efter vi holdt generalforsamling for året 2020 i juni måned, er der ikke sket det helt store på vandværkerne - men lidt er der da sket. Vi har fået tilsluttet Obdrupgård, der har været seks medarbejdere på hygiejnekursus, og der er blevet lavet forbedring ud til Diverhøjvej, da de havde for lavt vandtryk.*

*Trustrup-Lyngby vandværk og Norddjurs kommune er ikke enige med Eurofins i deres måde at håndtere prøveudtagelserne på, så derfor er aftalen med Eurofins opsagt omkring lovpligtige prøvetagninger. Der bliver stadig udtaget vandprøver efter loven, men bare af andet selskab.*

*Der er også lavet, så den pris vi giver for driften, som bliver udført af TLV-Forsyning, er blevet mere kostægte i forhold til forbrugere i alle områder. Det har sammen med et efterslæb på noget renovering, som vi har kørt over kassekrediten, givet anledning til en lille forhøjelse af vandpriserne i 2022.*

*Der er i den forbindelse lavet en fordeling, så forbrugere, der bruger over 1000 kubikmeter, slipper 0,50 øre billigere per kubikmeter. Dem skulle vi gerne beholde, hvis vores storforbrugere af vand stopper, vil vandprisen nok stige til 10,00 kr. plus afgifter.*

*Som nævnt ved tidligere generalforsamling, skal BNBO udføres i 2022. Vi har dog ikke hørt yderligere på det endnu. Det eneste vi har hørt, er, at der ikke skal laves noget i Trustrup, men i Lyngby og Hallendrup ved vi ikke noget endnu.*

*Det er besluttet, at der i 2022 skal udskiftes en støbejerns-hovedledning fra vandværk i Trustrup til Abildgårdsvej samt laves en forstærkning til Abildgårdsvej 10, da der er for lidt vand dernede.*

*På Vesterbro har vi et gammelt jernrør, der skal renoveres pga. tidligere lækage.*

*Derudover er der for lidt vand i Obdrup, så det skal også forstærkes.*

*Vi fået henvendelser fra Søby Vandværk og Homå Vandværk vedr. nødforsyninger til dem, så det bliver de også arbejdet på. Så der bliver nok at tage fat på i fremtiden.*

*På Bestyrelsen vegne den 28-03-2022.*

*Ingen spørgsmål fra salen.*

Beretningen taget til efterretning.

**3) Det reviderede årsregnskab fremlægges til godkendelse.**

Formand Kaj Vinter fremlagde regnskabet.

Regnskab er forsynet med en revisionspåtegning uden forbehold. Revisor konkluderer, at årsregnskab giver et retvisende billede af andelsselskabets aktiver.

Vandværket anvender regnskabsformen "Hvile i sig selv princip" hvor over- og underlægning skal reguleres fremadrettet således, at regnskabet altid går i 0 både på resultat og egenkapital.

Nettoomsætning reguleres således, at resultat går i 0 i resultatopgørelsen.

Der er et driftsresultat med en underdækning på kr. 305.164, som indregnes i det akkumulerede resultat.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2021 udviser et driftsresultat på kr. 95.125 mod sidste års resultat på kr. 109.582 for perioden 1. januar – 31. december 2020.

Driftsresultatet ses rent regnskabsteknisk, da selskabets formål er, at regnskabet skal gå i 0.

Overdækning/underdækning posteres i passiver.

Efter regulering af året underdækning på kr. 305.164 er den akkumulerede overdækning i selskabet bogført til kr. 1.402.679.

Der er en balancemæssig underdækning i årsrapporten på kr. 305.164. Mod sidste års kr. 163.580.

Differencen skyldes især manglende vandsalg, el-udgifter, og rep. omkostninger, der samlet giver en ekstraudgift på kr. 175.000 i regnskabet ift. budget.

Den resterende underdækning relaterer sig til øget drifts- og adm. omkostninger.

Vandpriserne er reguleret til at kunne indeholde omkostningerne i fremtiden og samtidigt generere et likvidt overskud på kr. 135.000.

Selskabet har langfristet gæld ved KommuneKredit på kr. 2.463.175, og kortfristet gæld til bank på kr. 1.818.922.

Selskabets aktiver er på 6.595.303 kr. med en egenkapital på kr. 0 grundet hvile i sig selv princippet.

Der har i regnskabsåret været en tilgang af forbrugere på 3 stk.

*Ingen spørgsmål fra salen.*

Alle stemte for ved håndsoprækning. Regnskabet blev dermed godkendt enstemmigt.

**4) Budget for indeværende år fremlægges til orientering.**

Direktør Michael Meldgaard gennemgik budgettet for 2022

Der er hævet priser på det variable bidrag med kr. 1,00 pr. m<sup>3</sup> vand, samt en rabat til storforbrugere med vandforbrug over 1.000 m<sup>3</sup> årligt. Her er prisstigningen kun på 0,50 kr. pr. m<sup>3</sup>.

Dermed vil indtægter og udgifter være på samme niveau sådan at regnskabet kan balancere.

Vandværkets omkostninger vil efter prisjusteringen være på samme niveau som ses for andre lignende vandforsyningsselskaber.

Vandprisen vil trods prisstigningen pr. m<sup>3</sup> stadig være blandt de billigste af de sammenlignelige vand-selskaber i lokalområdet.

Trustrup-Lyngby Vandværk leverer en service og virksomhedsdrift der forventes af væsentligt større vandselskaber. Et niveau der vil være påkrævet for alle selskaber i fremtiden.

Budgettet er ikke revideret af revisor.

*Ingen spørgsmål fra salen.*

Budget taget til efterretning.

**5) Forslag fra bestyrelsen.**

*Ingen indkomne forslag.*

**6) Indkomne forslag fra andelshavere /vandaftagere.**

*Ingen indkomne forslag.*

**7) Valg af bestyrelsesmedlemmer.**

*På valg var:*

Kaj Vinter (modtager genvalg).

Thor Johansson (modtager genvalg).

Der var ikke andre forslag fra salen, så ovenstående blev valgt enstemmigt.

**8) Valg af suppleanter til bestyrelsen.**

*Bestyrelsen foreslår:*

1. Suppleant – Hans Søren Bonde.

2. Suppleant – John Rasmussen.

Der var ikke andre forslag fra salen, så ovenstående blev valgt enstemmigt.

**9) Valg af revisor**

*Bestyrelsen foreslår:*

Revisionsfirmaet Robæk Revision og Rådgivning

Revisionsfirmaet Robæk Revision og Rådgivning blev genvalgt.

**10) Eventuelt.**

*Der bliver spurgt til kvaliteten af vores drikkevand.*

*Direktør Michael Meldgaard Christensen fortæller, at vi har en rigtig fin vandkvalitet.*

*Hvert 3. år får vi lavet en analyse samt der bliver taget vandprøver ved tilfældige forbrugerne x 4 årligt.*

*Vores borer i Lyngby begynder at komme under pres, men det ligger mange år ud i fremtiden. Hvis*

*vi får en dårlig boring, vil vi tage vand fra et af de andre vandværker/boringer og kildepladser.*

*På sigt forventer vi, at vores 2 borer/kildepladser i Hallendrup bliver vores primærboringer.*

Formand og dirigent takkede som afslutning forsamlingen for god ro og orden.

Lyngby den 28. marts 2022



Michael Meldgaard Christensen  
Dirigent



Line Sejer Kjellerup Thomsen  
referent